ПРОТОКОЛ № 2-А-18/18
заседания аукционной комиссии
по проведению аукциона № А-18/18
	г. Москва
	30 октября 2018 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее - ФГУП Издательство «Известия»).

Контактная информация: адрес: 125040, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон: (495) 620-8462, факс: (499) 257-4900.
Предмет аукциона: право заключения договоров аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия».

Открытый аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и приказом ФАС от 10.02.2010 № 67.
 Информационное сообщение о проведении открытого аукциона опубликовано в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 260918/0025534/02) и Интернет - сайте ФГУП Издательство «Известия» www.izv-udprf.ru (реестровый номер А-18/18) 26 сентября 2018 года.
Аукционная комиссия создана приказом ФГУП Издательство «Известия» от 21 апреля 2017 года № 50 (в редакции приказа от 25.10.18 № 165).

Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии

А.А.Ефимов

Заместитель председателя аукционной комиссии

Е.В.Онучина

Члены аукционной комиссии

А.В.Гуднев

А.А.Левин

С.Н.Денисова

Т.П.Евдокимова

О.В.Нуждина

На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов аукционной комиссии. Кворум имеется, аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии началось в 11.00 час (время московское) 30 октября 2018 года.
Повестка дня:
Проведение торгов по лоту № 1, выставленному на аукционе № А-18/18.
1. В соответствии с аукционной документацией начальная цена договора (цена лота) без НДС составляет 8 731 684,50 (восемь миллионов семьсот тридцать одна тысяча шестьсот восемьдесят четыре) рубля 50 коп.
2. На процедуре проведения аукциона по лоту № 1 присутствовали зарегистрированные представители участников аукциона по данному лоту:
	№ участника
	Регистр.

№ заявки
	Наименование участника

аукциона

	1
	1-А
	ИП Коваленко Владимир Владимирович

	2
	2-А
	ООО «Хорека»

	3
	3-А
	ИП Матюхин Алексей Вадимович

	4
	4-А
	ООО «Ковров-Инвест»

Результаты торгов:
Последнее предложение о цене договора:
	№

участника
	Наименование участника

аукциона
	Предложенная цена договора (руб.), без НДС

	3
	ИП Матюхин Алексей Вадимович
	17 463 369,10 (семнадцать миллионов четыреста шестьдесят три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 10 коп.

Предпоследнее предложение о цене договора:
	№

участника
	Наименование участника

аукциона
	Предложенная цена договора (руб.), без НДС

	2
	ООО «Хорека»
	17 026 784,87 (семнадцать миллионов двадцать шесть тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля 87 коп.

РЕШЕНИЕ комиссии:

Признать ИП Матюхина Алексея Вадимовича победителем по лоту № 1.
Результаты голосования:
ЗА – 7 (семь) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.
3. В соответствии с принятым решением аукционная комиссия рекомендует генеральному директору ФГУП Издательство «Известия»: в отношении лота № 1 - заключить договор аренды с ИП Матюхиным Алексеем Вадимовичем по цене договора, указанной в п. 2 настоящего протокола.
Результаты голосования:
ЗА – 7 (семь), ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

Заседание комиссии закончилось в 11 час. 40 мин. (время московское) 30 октября 2018 года.

4. Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах (по одному для организатора аукциона и победителя аукциона) и подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru и на сайте ФГУП Издательство «Известия»: www.izv-udprf.ru в разделе «Аукционы».
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Председатель аукционной комиссии

_________А.А.Ефимов

Заместитель председателя аукционной комиссии
_________Е.В.Онучина

Члены аукционной комиссии

_________А.В.Гуднев

_________А.А.Левин

_________С.Н.Денисова

_________Т.П.Евдокимова

_________О.В.Нуждина
PAGE
стр. 1 из 3